mediante ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, bajo el si sterna de suma alzada y modalidad procedimiento 
clàsico; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de P anificaciOn emitiO el Oficlo 
N0399-2013-INIA-OGP/OPRE, otorgando la Disponibilidad Presupuestal por el importe de S/.72,134.00 
(Setenta y Dos Mil Ciento Treinta y Cuatro con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a laJuente de 
financiamiento Recursos Ordinarios y; 

Que, el articulo 24° Ley de Contrataciones del Estado aprobada con Decreto Legislativo 
N01017 y modificado con Ley 29873, establece el Cornitè Especial tendrá a su cargo Ia elaboraciOn de las